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33916546 تمام ساعات شبانه روز دست حریف را خواندن، پیش بینی کردن، دست خود را رونکردن و غیرقابل پیش بینی 

شدن، و بالاخره پیشدستی و غافلگیری از قواعد هر رقابت و هر مصاف است. کمترین نیاز 
یک رقابت و هماوردی، پیش بینی حرکت حریف و خواندن دست اوست. حریف- چه در 
میدان مسابقه  و چه در جبهه جنگ- گاه عملیات فریب انجام می دهد تا ذهن شما را از 
مقصود و حمله اصلی منحرف کند. امکان دارد نقشه حمله از مرز شمالی را داشته باشد اما 
در محور جنوبی مانور جابجایی نیروها را ترتیب دهد یا آرایش نظامی بگیرد. مثال فوتبالی اش 
می شود بازی بدون توپ یک بازیکن و استارت فرار وی به عمق زمین شما از یک جناح که 
توجه چند نفر را به خود جمع می کند و موجب گشودن منفذ از خطوط و جناح های دیگر 
می شــود. اکنون یک سال پس از توافق لوزان و 9 ماه پس از توافق وین )برجام( می توان 
نگاه عمیق تری به حوزه سیاست خارجی در این عرصه داشت و پرسید که نقش آفرینان 
این عرصه مهم ملی چه قدر رفتار معطوف به پیش بینی و هوشمندی یا احیاناً سهل اندیشی 
و سهل انگاری داشته اند؟ از متن پاســخ به این پرسش می توان به نقشه راه ترسیمی و 
»اتمام حجت« صریح رهبر انقلاب در بیانات چند ماه اخیر به ویژه شروع سال 95 رسید.

1- آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 28 آذر 94 در جمع مدیران وزارت جهاد 
کشاورزی نکته قابل تأملی عنوان کرد مبنی بر اینکه »کاهش قیمت نفت، اتفاقی بود که 
پیش بینی نمی کردیم. ما هیچ وقت فکر نمی کردیم قیمت نفت از 60 دلار پایین تر بیاید«. 
این ســخن در حالی عنوان شد که از ماه ها قبل کارشناسان نسبت به تحرکات مشترک 
عربستان و آمریکا هشدار می دادند. اما موضوع بحث حاضر قیمت نفت نیست. پرسش 
مهم تر این است که دولت محترم و برخی همفکران آن در حوزه سیاست خارجی تا کجاها 
را پیش بینی نکرده اند و در حوزه مذاکره و سیاست خارجی سهل اندیشی و سهل انگاری و 
خوش گمانی محض داشته اند. دلیلی ندارد به خدعه ها و بدعهدی های پرشمار دولت آمریکا 
از توافق موقت ژنو و ســپس توافق وین )برجام( تا امروز استناد کنیم که کدام تحریم ها 
تشدید شد، چه قدر تهدیدها افزایش یافت، آقای اوباما چگونه قانون محدودیت ویزا را 
علیه اتباع 38 کشور- در صورت سفر به ایران- امضا کرد، اتباع ایرانی حتی در تراز مشاور 
هیئت نمایندگی ایران در سازمان ملل بازداشت شدند، شرکت های غربی برای معامله با 

ایران مورد تهدید قرار گرفتند و...
فقط کافی است همین روزها نگاهی به اتریش  کوچک داشته باشیم. وین دست بر قضا 
شهری است که توافق هسته ای پس از 12 سال کش و قوس در آن نهایی شد و اصلًا پایتخت 
دیپلماسی و مذاکره در دنیاست. برای سنجش عیار و اعتبار این ادعا که قبلًا منزوی بودیم 
و حالا جامعه جهانی)!؟( به روی ما آغوش گشوده، نیاز نیست از بد رفتاری های آمریکا سند 
بیاوریم. رفتار زننده دولت اتریش با آقای روحانی و سفر وی به غایت عبرت آموز است. دلایل 
مختلفی برای لغو این سفر عنوان شد؛ از خطر امنیتی داعش تا حل نشدن مشکل سوئیفت 
که همه از سوی دولت رد شد و سرانجام آقای لاریجانی خبر داد »بنده از قبل در جریان 
سفر آقای روحانی بودم. بی توجهی دولت اتریش به خواست تیم حفاظتی رئیس جمهور 
مبنی بر لغو مجوز تجمع و راهپیمایی گروهک تروریستی منافقین علت لغو این سفر بوده 
است.« مفهوم و پیام این اتفاق چیست؟ چرا غرب از آمریکا و فرانسه تا اتریش حاضرند پای 
یک گروهک تروریستی ورشکسته )عامل ترور 17 هزار شهروند( بایستند و سفر روحانی را 
که علی الظاهر باید پیام جدیدی به افکار عمومی ایران )گشایش دیپلماتیک( داشته باشد، 
قربانی کنند؟ آقای روحانی بهتر از هر کس می داند که همین اروپایی ها 12 سال پیش در 
ازای تعلیق هسته ای تعهد کردند منافقین را در فهرست تروریست ها نگه دارند و اجازه 
فعالیت ندهند اما بعد از یک دهه در حالی که دولت با سخاوت تمام به فناوری هسته ای 
چوب حراج زده، هنوز آقای روحانی و نگاه خوش گمان وی به غرب- که طبعاً باید دارای ارزش 
استراتژیک برای غربی ها باشد- به اندازه حل مسئله یک گروهک مرده و به تاریخ پیوسته 
و روسیاه در تراز داعش، ارزش و اعتبار نیافته است. مفهوم دیگر این ماجرا این است که 
آقای روحانی با برآورد و پیش بینی دور از واقع، پس از 12 سال همچنان در خانه اول بازی 
مار و پله با غرب است؛ البته با خسارت ها و امتیازات واگذار شده بیشتر نسبت به سال 82.
2- علت این اتفاق تلخ را در کجا باید جست؟ وقتی دولتمردی به خطا بگوید »تحریم ها 
باید از بین برود تا مشــکل محیط زیست، آب خوردن مردم و منابع آبی حل شود«، لابد 
رادیو فرانسه هم حق دارد بگوید »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با 
فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می بیند[!] برپایه 
این جمع بندی، صبوری خریدار، وضعیت فروشنده را دشوارتر و قیمت فروش را کمتر خواهد 
کرد«. وقتی غربی ها مفاد توافق وین را صراحتاً زیرپا می گذارند و برخی مسئولان وزارت 
خارجه و دولت آن را صرفاً متناقض با »روح برجام« می دانند و ماســت مالی می کنند و از 
آن طرف اوباما درباره روح برجام این گونه ادعا می کند که »روح برجام تغییر رفتار ایران 
است و ایران برای دیدن اثرات برجام باید رفتارش را تغییر دهد«، معلوم است که کمترین 
موازنه ای در این سهل اندیشی و رؤیا اندیشی یکطرفه نیست و آن وقت دولت فزرتی اتریش 
هم به توهم می افتد تا گروکشی کند؛ همچنان که چند ماه قبل دولت پیزوری عربستان 
دچار توهم مشابهی شد و پس از فاجعه منا حتی به وزیر ارشاد ویزا نداد. نه حتی عملکرد 
آمریکا و انگلیس و فرانسه، بلکه نوع رفتار امثال اتریش و عربستان برای درس آموزی و 
اصلاح مسیر دولت در نگاه به خارج کفایت می کند. اروپایی ها و آمریکایی ها با همان منطقی 

از منافقین حمایت می کنند که در سوریه و عراق از تروریست ها کردند.
3- نقشه راه سال 95 به این معنا باید از لابلای درس ها و عبرت های یکی دو سال اخیر 
استخراج شود. عصاره این نقشه راه که به شکل مبسوط از سوی رهبر معظم انقلاب عنوان 
شــد، عبارت می شود از این که نهایت نقشه و آرزوی دشمن را باید فهمید، خام تهدید و 
تطمیع و القائات محاسباتی وی نشد، کلید حل مشکلات را نه در لوزان و ژنو و نیویورک بلکه 
در داخل جست وجو کرد و کمر همت به دامن زد و برای اقتصاد مقاومتی وارد میدان اقدام 
و عمل شد. دل دشمن پر از کینه ملت ایران است و تا ملت ایران در برابر جبهه استکبار 
زانــو نزند و تحقیر و تحمیل ها را یکی پس از دیگری نپذیرد - بلکه حتی پس از آن- دل 
دشــمنان صاف نخواهد شد. این تعبیر دقیق که »برای مبارزه با استکبار آماده باشید« و 
»همه خود را آماده نگه دارند... در مقابل جهت گیری های دشمن که شب و روز نمی شناسد، 
ما هم بایستی شب و روز نشناسیم« مابه ازای روشن در عالم واقعیت دارد. خاطرات دشمنی 
استکبار در گذشته یک مسئله است- که اهل خرد را به هوشیاری و بی اعتمادی نسبت 
به او فرا می خواند- و خطرهای جاری و نو به نو دشــمن بد ذات، مسئله ای دیگر و مهم تر 
است. استکبار و تعدی و زورگویی و زیاده خواهی و میل مستکبران به تحقیر و تحمیل، یک 
واقعیت انکارناپذیر است و تنها پادزهر آن »روحیه و رفتار انقلابی« است. کاهش تحریم 
یا دور زدن آن یک تدبیر است و روحیه و اقدام و عمل انقلابی -در تراز مجاهدت هایی که 
شهیدان شهریاری، تهرانی مقدم، کاظمی آشتیانی و آوینی یا شهدای دفاع از حرم اهل 
بیت)ع( انجام دادند- برای مصون و مقاوم و روئین تن کردن کشور و ملت، تدبیر برتر و مهم تر.
4- محل نزاع با استکبار روشن تر از آن است که بتوان پشت بهانه هایی نظیر هسته ای و 
حقوق بشر و تروریسم و توان موشکی و سایبری و... پنهان کرد. کریس بکمایر معاون وزارت 
خارجه آمریکا سال گذشته صراحتاً اعلام کرد که »اصل تحریم ها به خاطر انقلاب 1979 ایران 
است«. درست است که جان ساورز 10 سال پیش در پوشش عضو تیم انگلیس در مذاکرات 
هسته ای حضور داشت اما ریاست بعدی وی در سرویس جاسوسی MI6 انگلیس نشان داد 
مصاف هسته ای بیش از آن که دیپلماتیک یا فنی و حقوقی باشد، اطلاعاتی و امنیتی است. 
درست به همین دلیل ساورز 22 شهریور 94 در مصاحبه با سی ان ان از آرزوی خام خود گفت 
مبنی بر اینکه »ما نیاز به قدری صبر استراتژیک داریم تا به تحولات در ایران ظرف 10-15 
سال آینده فرصت توسعه و تکامل بدهیم. این احتمال وجود دارد که ماهیت انقلابی گری 
ایران در دوره 15 ساله برجام تغییر کند و ایران کشوری نرمال تر شود«. »نرمال«تر شدن 
در تلقی انگلیسی ها و آمریکایی ها بدل از پروژه عرفی سازی )سکولاریزاسیون( و تلاش 
برای تبدیل ایران از قدرتی انقلابی و نامتعارف )غیرقابل پیش بینی( با ابعاد قدرت تهاجمی 
و دفاعی نامتقارن، به دولتی قابل پیش بینی و پیش دستی و غافلگیری و مدیریت و بلعیده 
شدن است؛ همچنان که چندی پیش یکی از تئوریسین های جریان مدعی اصلاحات از 
»پروژه نرمالیزاســیون« خبر داد و مدتی بعد رسماً خواستار حذف تاریخ هجری با مبدأ 

هجرت پیامبر اعظم)ص( شد.
5- پیداســت در میانه چنین مصاف بزرگی نمی شود بی طرف بود و به اصطلاح وسط 
لحاف خوابید. یک خط راهبردی طی 9-8 ماه اخیر به شکل صریح و پرتواتر از سوی رهبر 
انقلاب و در دیدارهای مختلف مورد تأکید قرار گرفته است. ایشان 4 شهریور ماه ضمن 
تبیین تحرکات و طراحی های دشمن به رئیس جمهور و اعضای دولت فرمودند »دشمنی ها 
کاســته نشده... کاری که علی العجاله باید کرد این است که در اتخاذ مواضع انقلابی باید 
صراحت داشت، یعنی رو دربایستی نکنیم«. معظم له 24 شهریور در دیدار فرماندهان سپاه 
تصریح کردند »دشمنان مکرر می گویند شما کشور قدرتمند و با نفوذی هستید [اما]... 
این مسئله انقلاب و روحیه انقلابی را کنار بگذارید! اگر روحیه و عملکرد انقلابی نبود، این 
نفوذ هم وجود نداشــت. معنایش این است که انقلاب را کنار بگذارید تا از قدرت بیفتید 
تا ما بتوانیم شما را ببلعیم. این را صریحاً به افرادی از جمهوری اسلامی می گویند و توجه 
نمی شــود به معنا و مفهوم واقعی این حرف... که قدرت و عمق راهبردی خود را از دست 
بدهید«. ایشان 2 تیر 94 نیز در دیدار مسئولان نظام گفتند »در مجموعه دست اندرکاران 
کسانی هستند که تصور می کنند اگر از اصول خود کوتاه بیاییم، خیلی از درهای بسته به 

روی ما گشوده خواهد شد«.
در ادامــه این روند تبیین و تصریح بود کــه رهبر انقلاب در تاریخ 14 بهمن 94 به 
دبیر - کسی که غرب مطالبه بازجویی از وی را می کرد- و اعضای دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی فرمودند »فضــای حاکم بر دبیرخانه باید صددرصد منطبق بر تفکر خالص 
انقلابی و حزب اللهی باشد. استقلال کشور و مبارزه با استکبار [و...] جزو خطوط اصلی و 
هندسه انقلاب است. از همان ابتدای پیروزی انقلاب... برخی با اینکه در داخل نظام بودند 
اما اعتقادی به مبارزه با اســتکبار نداشتند؛ که باید در مقابل این جریان ایستاد.« چرا؟ 
چون چنین کســانی در خط اول دفاعی کشور و در حالی که تک دشمن را می بینند، به 
جای اینکه بایستند و خط را نگه دارند و به سینه مهاجمان بزنند، یا عقبه افکار عمومی 
را می ترســانند و یا آدرس غلط درباره دشمن می دهند و از او چهره دوست می سازند و 
در حقیقت دانسته یا ندانسته اسباب غفلت عوام و خواص در جبهه خودی و مهیا شدن 

زمینه شبیخون دشمن را فراهم می کنند.
در چنین شرایطی طبیعی است که از میان مصلحت حفظ فلان و بهمان چهره سیاسی 
و مصلحت کلان کشور و نظام و انقلاب، دومی ارجحیت بلامنازع دارد. بنابراین صراحت 
و قاطعیت در موضع گیری و اقدام و عمل انقلابی- در کنار تبیین و استدلال و روشنگری- 

راهبرد کلان برای همه نیروهای وفادار به انقلاب و کشور در دوره پیش رو می باشد.

قلقلکراز اتمام حجت رهبر انقلاب

محمد ایمانی

* سال نو و بهار طبیعت بر همه ملت فهیم ایران مبارک باد. ان شاءالله در این 
سال جدید شاهد اقتصادی پویا باشیم و شعار سال که فرمایش رهبر معظم 

انقلاب است یعنی اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل به درستی محقق شود.
0912---8766

* اینکه گفته شود فردا، فردای مذاکره است نه موشک به معنای کمک به 
برنامه تحمیل برجام 2 به نظام می باشد. اگر روشنگری صورت نگیرد مردم را 
بر سر دوراهی بهبود وضعیت معیشت یا آزمایش موشک ها قرار خواهند داد.
0912---3104

* آن کسانی که به مذاکره منهای موشک می اندیشند و آن را تبلیغ می کنند 
اگر راست می گویند خود را به منطقه ای که داعشی ها حضور دارند برسانند 

و وارد مذاکره با این گروه بشوند.
0912---6273

* اگر آقای هاشــمی به این گفته اش که فردا دیگر نیاز به موشک نداریم 
اعتقاد دارد خداوکیلی بادیگاردهای خودش را تسویه حساب بدهد و بدون 

محافظ در بین مردم حضور پیدا کند.
فلاح

* واقعیت برجام 2 یعنی واگذاری موشــک ها و تســلیم کشور در مقابل 
تهدیدات آمریکا. این واقعیت را نباید از مردم کتمان کرد. باید همه هوشیار 
باشــند و جلوی نقشه شوم دشمن را گرفت. امروز روزی است که خواص 

جامعه باید نقش خودشان را ایفا بکنند.
ایرانی

* از مجموع بیانات رهبری در حرم رضوی چند نکته مهم برداشت می شود. 
تمام سعی سیاسیون آمریکایی- انگلیسی بر این است که به اذهان ملت و 
نخبگان جامعه این فکر را تزریق کنند که شما لاجرم بر سر دوراهی قرار 
دارید. یا باید با آمریکا کنار بیایید و از اصول مســلم سیاست قرآنی خود 
دست بردارید یا فشــارهای ناشی از تحریم آمریکا را تحمل کنید. یعنی 
برای راحت شــدن از شر تحریم های آمریکا باید با آمریکا علاوه بر برجام 
هســته ای، برجام های دیگری نیز در قضایای منطقه ای داشته باشید، تا 

دست تان کاملا بسته شود!
081---8979

* تجربه ثابت کرده اگر در مقابل هر اقدام ظالمانه ظالمان مقاومت نشود 
زورگویان بیشتر زورگویی می کنند هر کس این واقعیت ملموس را متوجه 

نشده باشد صلاحیت مسئولیت در نظام را ندارد.
0918---9401

* آنچه که از برجام به جا می ماند تضعیف کشور است. خدا کند با هیاهویی 
که دولتمردان به راه انداخته اند مردم زمانی به این حقیقت پی نبرند که 

دیگر دیر شده است.
0918---9401

* از لغو ســفر آقای رئیس جمهور به کشور اتریش باید پی برد که بر سر 
پاسپورت ایرانی چه آورده اند و از چه اعتباری برخوردار است؟

0912---4862
* اخیرا یکی از نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا گفته به محض اینکه 
انتخاب شــدم برجام را پاره می کنم. سوال اینجاست مگر پاره شدن تکه 
کاغذی که حتی یک مورد از موارد مثبت آن از ســوی شــیاطین به اجرا 
درنیامده با پاره نشدنش چه فرقی به حال ما دارد؟ آیا غیر از این است که 

فقط ما را سر کار گذاشته اند؟
سرابی

* وقتی نفت خام را کشــورهای غربی و اروپای تحت سلطه آمریکا مفت 
و مجانــی می گیرند و پولش را به بهانه عدم مجوز آمریکا با قلدری و علنا 
نمی دهند دیگر چه لزومی دارد به آنها نفت بدهیم. باید معامله با کسانی 

صورت گیرد که وابسته به آمریکا نیستند.
041---3866

* کســی نیست به وزیر نفت بگوید کجای این کار شما که در این ارزانی 
قیمت نفت به آن چوب حراج زده اید و به فکر جذب مشــتری نفت خام 

هستید اشتغالزایی است و به اقتصاد مقاومتی کمک می کند.
رضایی

* دولتمردان کشور گفته های سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای 
ســپاه را در سرلوحه مدیریتی خودشــان قرار بدهند و بدانند که فقط با 

ایستادگی و مقاومت می توان به همه جا رسید و دشمن را به عقب راند.
0912---7345

* یک ســال است که یمن مظلوم بمباران می شود. سازمان ملل سکوت 
کرده و آل سعود و شیطان بزرگ مثل فرعون برای بازگرداندن مردم یمن 
به زیر چنگال خود تلاش می کنند. بنابراین در این مقطع حساس وظیفه 
هر انســان آزادیخواه است که در حد توان و وسع خود به افشای مقاصد 

فرعونیان تلاش نماید و باری از دوش مردم مظلوم یمن بردارد.
0912---8580
* قرار بود برای کارگران ساختمانی و قشرهای محروم بیمه ارزان باشد تا 
بتوانند خود را بیمه نمایند ولی با تدبیر دولت تدبیر پرداختی ماهانه 23 

هزار تومان این قشر به 80 هزار تومان رسید!
0937---6942
* طرح مکالمه نامحدود چون به نفع اپراتورهای تلفن همراه نبود با بهانه 
اشــغال شدن شبکه متوقف شــد و طرح جدید پرداخت از 7 هزار تا 22 
هزار تومان در قبال دریافت 450 تا 1440 دقیقه مکالمه کلید زده شــد. 
آیا این قبیل بسته های اهدایی به مردم، اشغال شبکه تلقی نمی شود؟! از 
مسئولین امر درخواست می شود طرحی را اجرا کنند تا به سود مردم هم 

تمام شود نه فقط به سود اپراتورهای تلفن همراه.
0912---2748

* دولت تدبیر قبل از پایان ســال 94 اعلام کرد به نیازمندان ســبد کالا 
پرداخت خواهد کرد. سال جدید شروع شد ولی از تحقق آن وعده خبری 

نیامد!
0930---2615
* در حالی که هزینه شــبکه های ماهواره ای بــا تمام قدرت بدون حتی 
یک تبلیغ توسط انگلیس خبیث و شیطان بزرگ و صهیونیست ها تامین 
می شود، در کشور اسلامی ما دولت تدبیر، بودجه صدا و سیما را گروگان 
می گیرد و با تاســف باید اذعان  نمود که صدا و سیما نیز مجبور است به 
آنتن فروشی به هر نحوی برای تامین هزینه های جاری روی آورد به طوری 
که دانشگاه ها تبدیل به ویترین کالاهای بنجل سودجویان شده است. جا 

دارد فکر اساسی در این زمینه شود.
4427---0912 و 3893---0911
* دولت از ســویی شــعار »میدان دادن به بخش خصوصــی و مقابله با 
بیکاری« سر می دهد و از طرف دیگر دست آموزش و پرورش را در جذب 
مسافران عادی و غیرسازمانی، باز می گذارد. این در حالی است که عوارض 
و مالیات بیشتر از گذشته از صنف مهمان پذیر مطالبه می کند! نتیجه این 
تدابیــر متناقض، تضعیف و ضرر و زیان بخش خصوصی و اخراج کارگران 

خواهد شد.
مهمان پذیر از قم
* لیموی میناب و رودان در کشور و منطقه بی نظیر بود ولی از سال 77 
و در دولت اصلاحات با وارد کردن لیموی خشــک و بی کیفیت از آفریقا، 
ثمره سال ها زحمت باغداران این منطقه را نابود کردند. متاسفانه دولت هم 
برای مقابله با گسترش آفت شانکر )سرطان گیاهی( هم هیچ اقدام موثری 

نکرد. همین باعث بی رغبتی مردم به کاشت این مواد شد.
0990---2914
* با توســعه و گسترش شــهر بزرگ و تاریخی اصفهان و حومه آن، برای 
راهنمایی مســافران و گردشگران داخلی و خارجی، نیاز به نقشه جدید و 

جامع شهر و استان اصفهان احساس می شود.
محمود بلیغیان- اصفهان

ناامیدی یک افراطی مجلس ششمی
از اصلاح طلبان مجلس دهم

عضو فراکسیون افراطیون در مجلس ششم می گوید مجلس دهم مانند 
مجلس ششم نخواهد بود. ناصر قوامی همچنین تصریح کرد از اصلاح طلبان 

راه یافته به مجلس برنامه ای ندیده است.
این عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم به سایت ضدانقلابی زیتون 
گفته اســت: باید دید 60 نفر باقی مانده برای دور دوم چه برنامه ای دارند و 
دارای چه تفکراتی هستند، در حال حاضر قضاوت در مورد چند و چون برنامه 
مجلس دهم کار مشکلی است. می توان گفت مجلس به همان سبک مجالس 

قبل دایر می شود و تا حدودی همراه دولت خواهد بود.
وی می افزایــد: با توجه به اینکه نخبه های شــرکت کننده در انتخابات 
مجلس از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت گسترده شده اند، می توان گفت 
آنها که از اصلاح طلبان باقی مانده و به مجلس راه یافته اند در رده های سوم و 
چهارم بوده اند که خود امیدی به نماینده شدن و ورود به مجلس را نداشتند.

قوامی گفت: این مجلس تفاوت زیادی با مجلس ششم دارد. از طرف دیگر 
من کمتر برنامه درست و حسابی از این نمایندگان )اصلاح طلب( دیده ام.

خسارت محض یعنی همین
معامله یکطرفه دولت با غرب

در حالی که کشورهای غربی به هیچ یک از تعهدات خود در اجرای برجام 
پایبند نبوده اند، مدیر کل سازمان انرژی اتمی اعلام کرد اقدامات شفافیت ساز 
ایران، فراتر از توافقاتی بوده که این کشور با آژانس انرژی اتمی داشته است.
به گزارش رجانیوز، یوکیا آمانو در بیانیه ای که پس از دیدارش با رؤسای 
جمهور و نمایندگان کشورهای 1+5 منتشر کرده، آورده است: »من )در جلسه( 
یادآوری کردم که ایران هم اکنون در معرض شدیدترین نظام راستی آزمایی 
هسته ای جهان قرار دارد. این کشور نه تنها توافقنامه پادمانی با آژانس، بلکه 
پروتکل الحاقی را هم اجرا می کند؛ اقدامات شفافیت سازی که فراتر از تعهدات 

ایران در توافقات رسمی با آژانس هستند نیز مورد موافقت قرار گرفته اند.«
دولت در حالی تمامی تعهدات برجام را عملیاتی کرده است که کشورهای 
1+5 تنها بر روی کاغذ وعده انجام برخی از تعهدات را داده اند. این در حالی 
اســت که پس از انعقاد برجام، منتقدین با اشــاره به عبارات ابهام برانگیز و 
تفســیرپذیر این ســند از امکان دبه کردن آمریکایی ها سخن می گفتند و 
خواهان مسدود شــدن راه های فرار کشورهای غربی از تعهداتشان پیش از 

اجرایی شدن تعهدات ایران بودند.
منتقدان معتقد بودند زمانی که ایران تعهدات خود را که عموماً قابلیت 
بازگشت پذیری ندارند، اجرایی کند کشورهای 1+5 دیگر هیچ فشار یا انگیزه ای 
برای انجام تعهداتشان ندارند چرا که این کشورها بدون دادن یک امتیاز در 

عمل به تمامی خواسته های خود رسیده اند.
البته مقامات دولتی با خلق عبارات مبالغه آمیز در وصف برجام توافق به 
دست آمده را پیروزی دیپلماتیک ایران توصیف کرده و بدون توجه به عبارات 
به کار برده شــده در برجام و شرایط تحمیل شده به ایران، توافق به دست 
آمده را ضامن رفع فوری همه تحریم ها، آغاز سریع مبادلات تجاری، افزایش 

فروش نفت و انتقال بدون دردسر پول به کشور و... می دانستند.
حال در شــرایطی که دیپلمات های غربی در سایه کم توجهی و نابلدی 
دیپلمات های ایرانی تنها با برگه »وعده توقف تدریجی بخشی از تحریم ها« 
تمامی برگه های هسته ای ایران را بر روی کاغذ و در صحنه عمل سوزاندند، 
پا را فراتر نهاده و با همین برگه درصدد هســتند ایران را در دیگر حوزه ها 

نیز عقب برانند.
صحبت های رئیس جمهور آمریکا در نشست خبری اخیر در همین راستا 
قابل ارزیابی اســت. باراک اوباما در این نشســت خبری در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه آمریکا چه زمانی تعهدات خود را در قبال تسهیل تجارت برای 
ایران فراهم می کند گفت: »یکی از کارهایی که لو )وزیر خزانه داری آمریکا( 
و همتایان او داخل گروه 1+5 و جاهای دیگر انجام خواهند داد روشن کردن 
این برای بنگاه های تجاری است که چه نوع معاملاتی در واقع مجاز هستند؛ 
برای شرکت ها و اداره های حقوقی شان زمان خواهد برد تا طی چند ماه آینده 
اطمینان پیدا کنند که در صورت تجارت با ایران برایشــان خطر مسئولیت 
وجود نخواهد داشت. بنابراین ما برای حل برخی از نگرانی هایی که ایران ابراز 

کرده با آنها همکاری خواهیم کرد.«
بنابراین همان طور که منتقدان پیش از این معتقد بودند تعامل و مبادله 
شــرکت های تجاری خارجی با ایران تنها در صورتی محقق خواهد شد که 
وزارت خزانه داری آمریکا به این دست از شرکت ها اجازه تجارت را بدهد. به 
بیان دیگر رابطه تجاری ایران و کشورهای دیگر همانند زمان تحریم ها تابع 

تصمیم گیری های دولت آمریکاست.

استراتژی آمریکا برای عقب راندن ایران در موضوع موشکی پس از موفقیت 
این کشور در سمبلیک کردن برنامه هسته ای ایران در حالی است که همانند 
برجام یــک، عده ای در داخل با هجمه خیانتکارانه به صنعت دفاعی کشــور 

جاده صاف کن سیاست های آمریکا در ایران شده اند.
روایت سایت حامی دولت

از هشدار اقتصادی کارشناسان
یک سایت حامی دولت هشدار داد سیاست های اقتصادی دولت در جهت 
تعمیق رکود و افزایش نقدینگی عمل کرده و در نهایت ممکن است مانند فنری 

به انفجار قیمت ها منتهی شود.
خبر آن لاین که از ســوی دو تن از مدیران ارشد دولتی اداره می شود، در 
تحلیلی خاطر نشــان کرد: نرخ دلار 29 تومان گران تر از بودجه 95 شد؛ این 
مهمترین خبری اســت که بازار در اولین روز کاری رسمی خود با آن روبه رو 
شــده است. در حالی که ولی الله ســیف رئیس کل بانک مرکزی پیش از آغاز 
سال جدید اعلام کرد که دولت قصد دارد در شش ماه دوم سال 95 ارز را تک 
نرخی کند، اما او این وعده را سال قبل هم داد. وعده ای که برای محقق نشدن 

آن بارها مورد پرسش از سوی کارشناسان اقتصادی قرار گرفت.
دولت یازدهم طی سه سال گذشته اهتمام ویژه ای بر کاهش نرخ تورم داشته 
است. بنابر اعلام بانک مرکزی میانگین نرخ تورم در سال 94 به 11/9 درصد 
رسیده است. اما نکته اینجاست که این اتفاق بدون تحقق رشد اقتصادی صورت 
گرفته است؛ اگرچه دولت بارها اعلام کرده که اقتصاد ایران گرفتار رکود است، 
اما رکود هنوز دامن اقتصاد ایران را رها نکرده اســت. حتی برخی اقتصاددانان 

معتقدند که نرخ رشد اقتصادی نیمه اول سال 94 منفی هم شده است.
به گزارش خبر آن لاین کارشناسان اقتصادی به دولت هشدار می دهند، در 
شرایط رکودی کاهش بیش از حد نرخ تورم می تواند مشکل ساز باشد و رکود 
در بخش تولید و صنعت را تعمیق بدهد. برخی ها هم معتقدند رسیدن به رشد 
اقتصادی با کنترل تورم و کاهش آن ممکن نیســت. با این حال ولی الله سیف 
اصرار دارد که چون بانک مرکزی حساســیت  ویژه ای روی ثبات اقتصاد دارد، 
حفظ ثباتی که به سختی در اقتصاد ایجاد شده است باید ادامه یابد. شاید به 
همین دلیل با وجودی که ســال گذشــته، رییس کل بانک مرکزی نسبت به 
اجرای سیاست ارز تک نرخی وعده داد، وعده ای که در نهایت پایان سال این 
اتفاق نیفتاد. ولی الله سیف گفته بود زمانی بانک مرکزی سیاست ارز تک نرخی 
را اجرایی خواهد کرد که ثبات در فضای اقتصادی ایجاد شــود،اما آیا ثبات با 

کاهش تورم اتفاق خواهد افتاد؟
نکته دیگر سیاست حمایت از تولید و اشتغال است که طی دو سال گذشته 
با ارایه دو طرح خروج از رکود، در دســتور کار دولت قرار گرفته اســت. بعد از 
اجرای طرح دوم خروج از رکود، که با وام خودرو و افزایش وام مســکن همراه 
شــد، هنوز اقتصاد از رکود خارج نشــده، با این حال تورم روند کاهشی خود 
را ادامه می دهد. اتفاقی که کارشناســان اقتصادی هشــدار می دهند سیاست 
کاهش نرخ تورم درســت مثل فنری است که ممکن است هر لحظه رها شود 
و قیمت ها روند انفجاری به خود بگیرد. کما اینکه ثبت رقم 905 هزار میلیارد 

تومان نقدینگی در اسفندماه این خطر را بیشتر کرده است.
انگلیس: توافق هسته ای

دیدگاه ما به ایران را تغییر نداده است
وزیر دفاع انگلیس می گوید دیدگاه این رژیم در قبال ایران به خاطر توافق 

هسته ای تغییر نکرده است.
مایکل فالون در مصاحبه با الجزیره گفت با وجود توافق هسته ای، دیدگاه 

ما نسبت به ایران عوض نشده است.
خبرنگار پرسید »کشورهای حوزه خلیج فارس در این باره که توافق هسته ای 
با ایران لطمه ای به امنیت کشورهای حوزه خلیج فارس نمی زند با کشورهای 
غربی هم نظر نیستند، از این رو شما چه تضمین هایی به کشورهای حوزه خلیج 
فارس داده اید که امنیت شــان به هیچ وجه تحت تأثیر این توافق قرار نخواهد 
گرفت؟« و فالون جواب داد: ما خواهان تقویت روابط با کشورهای حوزه خلیج 
فارس هســتیم و به صورت ویژه برای استحکام امنیت منطقه تلاش می کنیم 
و به دنبال افزایش حضورمان در منطقه خلیج فارس هستیم و می خواهیم که 
این حضور دایمی باشد. از این رو ما پایگاه های دریایی جدیدی در منطقه خلیج 
فارس می ســازیم و تعداد نیروهای مان در خلیج فارس را افزایش می دهیم. به 
همین منظور ما مســئله ایجاد پایگاههای هوایی جدید و اجرای آموزش های 

میدانی را مورد بررســی قرار می د هیم. همچنین ما با هم پیمانان مان شفاف 
بوده ایم. با وجود آنکه ما در انعقاد توافق هسته ای با ایران مشارکت داشته ایم 
این به منزله آن نیست که هوشیاری ما در قبال ایران و اقدام های این کشور 
کاهش یافته است بلکه برعکس هوشیاری در قبال ایران افزایش یافته است.

وی افزود: از آنجا که ایران توافق هسته ای را امضا کرده است، بسیار مهم 
اســت که مطمئن شویم اقدام های ایران، صلح جویانه است. ما منتظریم که 
شاهد این تغییر در روش ایران باشیم. بنابراین انعقاد توافق هسته ای با ایران 

دیدگاه ما نسبت به این کشور را تغییر نداده است.
آمریکا با بشار اسد مخالفت می کند

حتی اگر مردم سوریه او را انتخاب کنند!
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، حتی در صورت برگزاری انتخابات شفاف 
و رأی مردم سوریه به بشار اسد، کاخ سفید باز هم با اسد مخالفت می کند.

الیزابت تــرودو رئیس دفتر مطبوعاتی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد؛ 
موضع واشــنگتن حتی در صورت پیروزی بشــار اســد در انتخابات، لزوم 

کناره گیری وی از قدرت و تشکیل دولت انتقالی خواهد بود.
وی در پاســخ به خبرنگاری که سؤال کرد آمریکا همواره تکرار می کند 
آینده قدرت در ســوریه به مردم بستگی دارد و باید توسط مردم این کشور 
مشخص شود، در صورت برگزاری انتخابات شفاف ریاست جمهوری در سوریه 
و پیروزی مجدد بشار اسد، موضع آمریکا چه خواهد بود، تصریح کرد: »موضع 
ما در خصوص اسد تغییری نکرده است، اسد مجبور است کناره گیری کند.« 
الیزابت ترودو اظهار داشــت، »تصمیم گیری بر ســر چگونگی انجام آن باید 
در چارچوب مذاکرات سیاســی سازمان ملل که در اواسط ماه آوریل شروع 

خواهد شد، مشخص شود.«
خروجی سیاست اقتصادی دولت

افزایش تورم است نه ایجاد اشتغال
یک اقتصاددان اصلاح طلــب برخلاف ادعاهای دولتی تصریح کرد، رفع 
تورم در ســال 95 افزایش می یابد و سیاســت های کنونی اقتصادی، ایجاد 

اشتغال نمی کند.
حسین راغفر در مصاحبه با فرارو گفته است: »سیاست دولت در افزایش  
وام مســکن به 160 میلیون تومان بیش از آنکه موجب تولید مسکن ارزان 
قیمت شود و در اختیار خانواده های جوان قرار بگیرد فقط رانت بسیار بزرگی 
را به جیب کارتل های مسکن و سوداگران مستغلات وارد و تورم قابل توجهی 

به مسکن تزریق می کند.«
وی ادامه داد: »لذا می توان پیش بینی کرد که شروع این سیاست می تواند 
موجب افزایش قیمت مسکن شود که در شرایط کنونی با حباب بسیار بزرگی 
روبه رو است و عملا منافع کارتل های بزرگی که در بخش های سیاست گذاری 
کلان کشور نفوذ دارند تامین شود و مسکن از سبد خانوارهای متوسط هم 

دورتر شود.«
راغفر درباره میزان رشــد اقتصادی در ســال 95 گفت: »سیاست های 
اقتصادی کنونی خلق شغل نخواهد کرد، اما رشد اقتصادی بدون خلق شغل 
هم امکان پذیر خواهد بود که می تواند موجب افزایش واردات کالاها شــود 
و بخشــی از خدمات و واســطه گری ها را متورم تر کرده و سهم فعالیت های 

سوداگری و دلالی را افزایش دهد.«
وی ادامه داد: »در این شرایط افزایش قیمت مسکن به اسم رشد اقتصادی 
خود را در سبد بخش مستغلات و مسکن نشان خواهد داد. البته بعید است 
که این امر منجر به رشد بخش مسکن شود چون اکنون تعداد زیادی مسکن 

لوکس وجود دارد که متقاضی ندارند.«
وی افزود: »لذا در صورت افزایش قیمت مســکن ممکن است اندکی به 
تقاضای این بخش افزوده شود و افرادی که منتظر بودند قیمت ها کاهش پیدا 
کند از هراس بدتر شــدن شرایط اقدام به تقاضا کنند؛ اما واقعیت این است 
که این تقاضا قابل توجه نخواهد بود چون قیمت مسکن سال ها است که با 
حباب روبرو  است که کارتل هایی که در سیاست گذاری های بخش عمومی 

نفوذ دارند مسبب آن هستند.«
وی افزود: »در ســال جدید زمینه برای افزایش قیمت ارز فراهم خواهد 
شد و باعث می شود که صادرات محصولات در انبار مانده فولاد و پتروشیمی 
منطقی شود وبا قیمت های ارزان تر اما با توجه به افزایش قیمت ارز ناکارآمدی 

خود را پوشش دهند.«
این استاد دانشگاه تصریح کرد: »لذا تورم در سال 95 به طرز چشمگیری 
بالا خواهد رفت بدون اینکه اشتغال افزایش یابد و اگرچه شاهد حضور تدریجی 
شــرکت های خارجی خواهیم بود اما آنها بیشتر برای فعالیت در بخش های 
تولید کالاهای مصرفی وارد کشور خواهند شد نه سرمایه گذاری هایی که به 

رشد اشتغال در کشور منتهی شود.«

درگذشت همکاران
مطلع شدیم همکارمان آقای سیدعزیز سیدعلیخانی در دفتر نمایندگی کیهان 
در طالقان دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای 

آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.
* * *

همچنین باخبر شــدیم همکار قدیمی مان آقای میرلطیف موسوی رشیدآباد 
نیز به رحمت ایزدی پیوسته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان به ویژه 
همکارمان آقای سیدجمال موسوی برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان 

صبوری آرزو داریم.

اخبارخارجی  مدیــرکل 
خبرگزاری صداوسیما درباره 
سؤال خبرنگار رسانه ملی از 
گفت:  اتریش  رئیس جمهور 
دفتر  و  اتریش  رئیس جمهور 
کشور  این  ریاست جمهوری 
خبرنگار  سؤالات  درجریان 
وســیما  خبرگــزاری صدا 

قرارداشتند.
در پی اظهارات »سید عباس 
عراقچی« معاون وزیر امور خارجه 
در گفت وگوی ویژه خبری مبنی 
بر اینکه خبرنگار خبرگزاری صدا 
و سیما در وین نظر خود را درباره 
سوئیفت به رئیس جمهور اتریش 
القا کرده اســت؛ مدیرکل اخبار 
خارجی خبرگزاری صدا و سیما 
گفت: سؤالات مصاحبه اختصاصی 
با رئیس جمهور اتریش از قبل به 
اطلاع  دفتر ریاست جمهوری و 
شخص رئیس جمهور رسیده بود.

چپریان افزود: خانم کاظمی 
خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
دقایقی قبل از آغاز مصاحبه، برای 
اطمینان مجدد، به رئیس جمهور 
اتریــش تاکید می کنــد که آیا 
به  مربــوط  ســؤال  درخصوص 
ندارد  وجود  مشــکلی  سوئیفت 
که رئیس جمهور اتریش پاســخ 

می دهد هیچ مشکلی وجود ندارد 
و هر ســؤالی را کــه می خواهید 

بپرسید. 
 مدیرکل اخبار خارجی صدا 
و ســیما خاطرنشــان کرد: در 
با مقامات کشــورهای  مصاحبه 
دیگر به خصوص رؤسای جمهور، 
عرف رســانه ای بــه این صورت 
است که ســؤالات و محورهای 
اصلی مصاحبه، از قبل،  به اطلاع 

طرف  مصاحبه شونده می رسد.
چپریان همچنین درخصوص 
ایــن بخــش از اظهــارات آقای 
عراقچی که گفته بود ســؤالات 
این مصاحبه از مرکز به خبرنگار 
خبرگزاری صدا و ســیما در وین 
ارسال شــده بود، گفت: کسانی 
کــه بــا روال کار در رســانه ها 
آشــنایی دارنــد، می داننــد که 
سؤالات  مصاحبه های خبرنگاران 
با مقامات کشورها، با هماهنگی 
آژانــس خبری انجام می شــود 
و معمولا برای تهیــه بهترین و 
خبری ترین و به روزترین سؤال ها، 
تعامل دوطرفه ای میان خبرنگار و 
آژانس خبری وی وجود دارد و اگر 
روالی غیر از این باشــد، خارج از 
عرف رسانه ای و غیرطبیعی، تلقی 

خواهد شد.

در واکنش به اظهارات عراقچی اعلام شد

توضیحات رسانه ملی درباره 
مصاحبه با رئیس جمهور اتریش

گفت: وزیرخارجه بحرین گفته است که...!
گفتم: وزیرخارجه بحرین؟! ... مگه بحرین یکی از استان های 
ایران نیست؟ اســتان ها که وزیر خارجه ندارند!... خب! حالا 

چی گفته؟
گفــت: مصاحبه کــرده و گفته کــه در مقابل ایران ســاکت 

نمی نشینیم!
گفتم: مثلا قرار است چه غلطی بکند؟

گفت: یکی نیســت از این لرزونک بپرسه؛ مگه پشه خودش چی 
هست که فشار خونش باشه؟

گفتم: چه عرض کنم؟!  یارو داشت از خنده روده برُ می شد، 
پرسیدند؛ چی شده؟ گفت امان از دست این پشه ها، یک پشه 
اومده کف پام رو نیش زده، سه ثانیه می خارونم، نیم ساعت به 

خاطر قلقلک کف پام، از خنده غش و ریسه می رم!

سرویس سیاسی- 
طرف آمریکایی در حالی از لغو 
واقعی تحریم هــا طفره می رود که 
مطالبات جدیــدی از جمله توقف 
مقاومت  جبهه  از  ایــران  حمایت 
و پایان دادن به قدرت موشــکی 
کشــورمان را نیز به شروط برجام 
افزوده اســت و در این حال دولت 
یازدهم به اعتراض شفاهی و ایمیلی 
نسبت به این بدعهدی اکتفا کرده 

است!
اســفند سال گذشــته »علی اکبر 
صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
در گفت وگــو با وبگاه »العربی الجدید« 
افکار عمومی را به تامل واداشت چرا که 
وی اذعان کرد » غرب در اجرای تعهدات 
خود براساس برجام، تأخیر دارد و هنوز 

برخی تحریم ها برداشته نشده است.«
صالحی در پاســخ به این سوال که 
»پس از اجرایی شدن توافق هسته ای در 
ماه ژانویه، ایران هسته ای امروز کجاست 
و چقدر از تعهدات خود را اجرا کردید و 
چقدر را غرب اجرا کرده« گفت: توافق، 
برنامه کاری نهایی اســت که دو طرف 
بــرای پایان دادن به بحران ســاختگی 
هسته ای بر آن توافق کردند. اجرای طرح 
بخوبی ادامه دارد و من هنوز با ارنســت 
مونیز  برای بررســی مکانیزم اجرا، در 
ارتباط هستم. تهران به آنچه باید متعهد 
است، اما تأخیری در طرف مقابل هست 
که مسئولیتش هم با خودش است. هیچ 
مانع مشخصی وجود ندارد اما منظورم 
اینجا، تاخیرشان در اجرای برخی نقاط 

به شکل کامل است.
صالحــی در ادامه، »رفع تحریم به 
موجب توافق«  را از مصادیق این تأخیر 
برشمرد و گفت: تا الان برخی بانک های 
بزرگ اروپایــی تحریم هایش را به طور 
کامــل پایان نداده اســت، چرا که قبلا 
تعهــد داده که با ایــران مراوده تجاری 
نداشته باشد. ما هنوز منتظر هستیم که 
وزارت خارجه ایران با اتحادیه اروپا تماس 
بگیــرد و این بحران را حل کند. هیئت 
انرژی اتمی مسئول این بخش نیست اما 
ارزیابی من این است که سیر امور بطور 

نسبی خوب است.
اظهارات صالحی در واقع نخستین 
اعتراف یکی از مقامات بلند پایه دولت 
یازدهــم در خصــوص بدعهدی و عدم 
پایبندی طرف غربــی به تعهداتش در 
مســئله برجام بود که بــا واکنش های 
گسترده ای مواجه شــد و حتی رئیس 
دولت یازدهم در پاســخ به خبرنگاری 
که راجع به صحبت های صالحی از وی 

سوال پرسید با لحنی تند جواب داد که 
»اجرای برجــام را از ظریف و طیب نیا 

بپرسید نه صالحی«.
سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور 
خارجه نیز در برنامه گفتگوی ویژه خبری 
شنبه، اذعان کرد که »آنها )طرف غربی(  
طبق برجام تعهداتــی را که باید انجام 
می  دادند بر روی کاغذ انجام دادند البته 
نباید کار آنها روز کاغذ را بی ارزش بدانیم 
و باید گفت که زیر ساخت تحریم های 
هسته ای متزلزل شد...دو دسته مشکل 
اصلی وجــود دارد. یکی بازگشــت به 
شــرایط اقتصادی قبل از تحریم و دوم 
کارشکنی ها و بدعهدی های طرف مقابل 

به خصوص آمریکا است.«
عراقچی در ادامه، ســخنان رئیس 
جمهــور اتریش درباره تداوم مشــکل 
سوئیفت را ناشی از بی اطلاعی وی عنوان 
کرد و خبرنگار صدا و ســیما در اتریش 
را به طرح پرسش القایی متهم ساخت!

اظهارات عراقچی در جایگاه معاونت 
ظریف نیز صحبت های صالحی را تائید 
می کنــد و نشــان می دهد کــه غرب 
تحریم هــا را در روی کاغــذ لغو ولی با 
عملــی و اجرایی کردن لغو تحریم های 

هسته ای فاصله دارد.
معاون وزیر امور خارجه همچنین 
در این برنامه  ادامه داد: »تمام پول های 
ایران آزاد شده اما در نقل و انتقال پول ها 

مشکلاتی وجود دارد.« 
بالاخره نقض شد یا نشد؟!

عراقچی در پاسخ به سوالی درباره 
تحریم های صورت گرفته پس از برجام 
که صراحتا شــرط رهبر انقلاب درباره 
اجرای برجام را نقــض می کند، گفت: 
وقتی که آمریکایی ها در تست موشکی 
اخیر ادعاهایی را مطرح کردند نتوانستند 
همراهی شورای امنیت را با خود داشته 
باشــند. هیچ ســندی وجود ندارد که 
موشک هایی که ایران تست کرده برای 
حمل کلاهک هســته ای طراحی شده 
است. تســت های موشکی حتی خلاف 
قطعنامه 2231 نیز نیست. آمریکایی ها 
سراغ تحریم های یکجانبه رفتند که 8 
نفر را به لیســت سیاه خود وارد کردند 
که با این تفســیری که من انجام دادم 
هم می تواند تحریم ایران محسوب شود 
هم نشود که تفسیر آن، بر عهده هیئت 
نظارت بر برجام خواهد بود و آنها تصمیم 
گیری می کنند و به ما می گویند که چه 

اقدامی کنیم. 
وی در ادامه در اظهارنظری متناقض 
و قابل تامل گفت: از دید برجام تحریم 
موشکی ناقض برجام نیست. همان طور 

که ما تســت موشــکی انجام دادیم و 
آمریکا و اروپــا گفتند که نقض  برجام 
انجام نشــده و تحریم آنها برای تست 
موشکی نیز نقض برجام حساب نمی شود 
امــا طبق گفته مقام معظم رهبری این 
نقض برجام است و از دید ما خلاف نظر 
رهبری خلاف هر چیزی اســت. البته 
نقض برجام از دید برجام نشده است اما 
از دید مقام معظم رهبری انجام شده که 

برای ما نظر رهبری ملاک است.
اعتراض ایمیلی!

وی دربــاره کارشــکنی آمریکا و 
واکنــش دولت نیز گفت: در برداشــته 
شدن تحریم ها با مشکل عملیاتی مواجه 
هستیم که آمریکایی ها به اندازه کافی این 
روند را تسهیل نمی کنند و از آنها انتظار 
داریم به تعهدخــود برای اجرای کامل 
نگرانی ها  برجام عمل کنند. یکی یکی 
در حال برداشــته شدن است. در حال 
حاضر به طــور خلاصه می توانم بگویم 
شبکه بانکی اســت که هنوز به صورت 
کامل و شامل کار نمی کند. ما در مسیر 
اجــرای برجام مشــکلات را یکی یکی 
حل می کنیــم و آقای کری و ظریف با 
ایمیل در ارتباط هســتند، هر چند ما 
کارشکنی هایی را از آمریکایی ها می بینیم 
و مامــوران خزانــه داری آمریکا نیز در 
کشور هایی که می خواهند شرکت های 
آنها با ایران رابطه برقرار  کنند شیطنت 
می کننــد، اما ما نیز بــه آنها اعتراض و 

برخورد می کنیم.
 قانون اخیر آمریکا

 درباره ویزا نقض برجام است
معاون وزیر امور خارجه، قانون اخیر 
آمریکا درباره لغو ویــزا را ناقض برجام 

عنوان کرد.
در ادامه مجری از عراقچی پرسید: 
در حالی که شــما معتقدید که غربی ها 
از 10 ســال گذشــته موضوع موشکی 
را به موضوع هســته ای گره زده اند چرا 
تحریم های موشکی که به بهانه هسته ای 
علیه ایران اعمال شــده است در برجام 
برداشته نشده است؟ عراقچی در پاسخ 
به این ســوال ابتدا برخــی موضوعات 
تکراری را مطرح کرد و البته گفت: آنها 
آمادگی برداشته شدن تحریم تسلیحاتی 

و موشکی را نداشتند.
 بنابراین برخلاف آنچه که عراقچی 
در ابتدای این گفتگو اشاره کرد، همچنان 
تحریم هــای ثانویه مرتبــط با موضوع 
هســته ای نیز باقی مانده اســت. البته 
بــر روی کاغذ بخش قابــل توجهی از 
تحریم هــای مرتبط بر روی هســته ای 

پابرجا باقی مانده و آن قسمت حداقلی 
مربوط بــه تحریم های هســته ای که 
وعده توقف آن داده شــده نیز عملیاتی 

نشده است.
 روایت رویترز

 از کارشکنی آمریکا
کارشــکنی های طــرف آمریکایی 
کار را به جایی رســاند که حتی صدای 
رسانه های غربی نیز درآمد. خبرگزاری 
پیرامــون بدعهدی های آمریکا  رویترز 
در قبال لغو تحریم های هســته ای ضد 
ایرانی در نخســتین روزهای فروردین 
ســال جاری نوشت: در حالی که دو ماه 
از لغو تحریم های بین المللی علیه ایران 
ســپری می شــود، ناامیدی ها به بهبود 
شــرایط در حال افزایش اســت، زیرا با 
توجه به خــودداری بانک های خارجی 
از انجــام تراکنش های مالــی با ایران، 
این  با  اندکی  موافقتنامه های تجــاری 

کشور در حال پیگیری است. 
امیدهای مردم ایران به پایان سریع 
انزوای اقتصادی این کشور در حال رنگ 
باختن است، زیرا بانک های خارجی، به 
ویژه بانک هــای اروپایی - که برخی از 
آنها به واسطه جریمه های سنگین آمریکا 
بابت نقض تحریم های ایران به شــدت 
آســیب دیده اند- از این موضوع نگران 
هستند که محدودیت های متعدد اعمال 
شده توسط واشنگتن علیه ایران را نقض 
کنند.  بسیاری از این محدودیت ها علیه 
ایران همچنان به قوت خود باقی است.

این خبرگزاری در ادامه گزارش خود 
آورده اســت: بانک های آمریکایی هنوز 
هم اجازه انجام فعالیت تجاری با ایران 
را ندارند، و درحالی که وام دهندگان در 
دیگر کشورها متاثر از این ممنوعیت ها 
بسیار  مشکلات  همچنان  نمی شــوند، 
زیادی در این زمینه باقی مانده اســت.  
از مهم تریــن این مشــکلات می توان 
به قوانینی اشــاره کــرد که تراکنش با 
ایران را با اســتفاده از واحد پولی دلار 
در نظام مالی آمریــکا ممنوع می کند.  
دلار، مهم ترین واحــد پولی تجاری در 

جهان است.
در واقع طبق گزارش رویترز آمریکا 
با اعمال رفتــاری پیچیده در قبال لغو 
تحریم هایی که در برجام نسبت به آنها 
متعهد شــده بود، عملًا برجام را نادیده 
انگاشته و با اعمال سیاست های متناقض 
باعث شده تا تعاملات مالی بین المللی 
دیگر کشورها، شــرکت ها و بانک های 

خارجی با ایران دچار خلل شود.
بقیه در صفحه 10

روایت عراقچی از واکنش دولت به بدعهدی آمریکا

اعتراض مجازی به نقض حقیقی برجام!


